
Halloween ve škole 

 Poslední pátek před podzimními prázdninami byl v naší škole v rámci výuky anglických reálií věnován 

svátku Halloween, který se v USA a dalších především anglicky mluvících zemích tradičně slaví na přelomu 

října a listopadu. Zájemci z řad žáků obou devátých tříd si pod vedením své vyučující anglického jazyka a také 

paní asistentky z IX. B pro mladší spolužáky připravili krátké vystoupení a několik aktivit, které se právě 

tématu Halloweenu týkaly.  

 Děti z 3.-6. ročníku se postupně vystřídaly ve vestibulu školy, s jehož halloweenskou výzdobou 

pomohly paní vychovatelky z naší školní družiny a také děti z V. třídy, které den předem pod vedením své 

třídní učitelky a asistentky pedagoga vyrobily tradiční dýňové lucerny. V tomto prostředí pak deváťáci 

v halloweenských kostýmech mladším divákům předvedli nejen pásmo krátkých anglických říkadel  

a písniček, ale i to, jak již jsou schopni v tomto cizím jazyce přirozeně komunikovat. Zájemci z řad diváků se 

mohli do vystoupení zapojit – byli vyzváni k opakování jednoduchých frází jedné z předváděných písniček.   

Poté už následovala část, která byla pro dosavadní diváky akčnější – všichni se společně přemístili do 

suterénních prostor školy, kde na připravených stanovištích ve skupinách plnili různé úkoly – skládali 

halloweenská puzzle, sestavovali lidskou kostru, řešili anglické křížovky, osmisměrky a anagramy. Mohli 

projevit i svou odvahu, když si sáhli do „halloweenské“ bedny, identifikovali předmět, který zde nahmatali,  

a řekli jeho název v angličtině. Nejakčnějším stanovištěm pak byla „mumie“, v niž byl pomocí toaletního 

papíru proměněn vybraný člen každé zapojené skupinky. Žáci z IX. B pod vedením své paní asistentky pro 

všechny účastníky připravili i malý dárek – halloweensky zabalený balíček s popcornem. 

             Jana Trnková 

 

  


